PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL N.º 01/2018 – AGIF-PROEPPI/IFPR

Chamada Pública para Seleção de Bolsistas de Apoio ao Projeto “Programa de Apoio à

Criação, Manutenção e Consolidação de Núcleos de Inovação Tecnológica (NITs) no

Estado do Paraná” desenvolvido no IFPR

A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal do

Paraná (IFPR), por meio da Agência de Inovação (AGIF), no uso de suas atribuições legais,

considerando o desenvolvimento das atividades atinentes ao Projeto decorrente do

“Programa de Apoio à Criação, Manutenção e Consolidação de Núcleos de Inovação

Tecnológica (NITs) no Estado do Paraná”, desenvolvido no IFPR, e os critérios e normas para

concessão de bolsas contidos na Chamada Pública Nº 13/2017 – Fundação Araucária,

informa a prorrogação de prazo de inscrição para Chamada do Edital nº 01/2018 – AGIF-

PROEPPI/IFPr, destinada à seleção de candidatos à bolsa de Iniciação Tecnológica e uma

bolsa de apoio Técnico, e apresenta o novo calendário de atividades.

1. DO NOVO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

Ordem Atividade Período

1 Prorrogação de Inscrição dos Candidatos
16/08/2018 a
05/09/2018

2 Avaliação dos Currículos 06/09/2018

4
Resultado da avaliação de currículo e convocação para a
entrevista

10/09/2018

5 Realização das entrevistas 11/09/2018

6 Publicação do Resultado Final 12/09/2018

7 Início das atividades dos bolsistas 13/09/2018

1.1 candidatos deverão acompanhar as etapas de seleção através do link

http://reitoria.ifpr.edu.br/menu-institucional/pro-reitorias/proepi-2/editais/.

http://reitoria.ifpr.edu.br/menu-institucional/pro-reitorias/proepi-2/editais/

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES

2.1  Permanecem inalteradas as demais condições constantes do Edital nº 01/2018 – AGIF-

PROEPI/IFPR.

Curitiba, 27 de agosto de 2018.

Marcelo Estevam
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

                                                  Instituto Federal do Paraná

*Documento original encontra-se devidamente assinado na PROEPPI.